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DEkonFERENCIA 
A szerzőség kérdés-

körét választotta témául 
a tegnap kezdődött ne-
gyedik DEkonFERENCIA. 
A szegedi dekonstrukti-
vista csoport által a Mo-
jo klubban rendezett iro-
dalomelméleti felolvasó-
nap ma folytatódik. 

Az idei DEkon találkozó 
központi témája a szerzőség 
kérdése; végső soron az a 
probléma, hogy a szöveg ol-
vasásakor a mű vagy a szerző 
lelkével találkozik az olvasó. 
Roland Barthes és Michel 
Foucault írásai nyomán ko-
rábban úgy gondolták, a szö-
veg teljesen leválasztható 
szerzőjéről. Foucault egyene-
sen úgy vélte, hogy a szerzői 
alak megkonstruálása nem 
több egy psz ichologizá ló 
projekciónál, amit mi ma-
gunk művelünk a szöveggel. 
A mű önálló életéről hasonló 
véleménye volt a nyelv és lé-
lek viszonyán gondolkodó 
Kosztolányi Dezsőnek is, aki 
a nyelvnek a költőéhez ha-

sonló szerepet tulajdonított a 
vers keletkezésében. Ez a 
gondolat a franciák révén ah-
hoz a paradox megállapítás-
hoz vezetett, hogy a nyelv 
beszél az ember helyett. Az-
óta a szubjektumelméletek 
megkérdőjelezték ezt a tézist. 
Szilasi László fogalmazásá-
ban: a szerző, akit kiraktak az 
ajtón, most az ablakon kezd 
visszamászni. A szerzői kér-
dés közrejátszása az új iroda-
lomelméleti irányzatok sze-
rint gazdagíthatja a szövegek 
interpretációját, így noha a 
mű önállóságáról alkotott té-
zis helytálló lehet, a szerző 
jelenlétét sem kell elvetni. A 
denkonstrukció szempontjá-
ból Jacques Derrida nyomán 
ez azt jelenti, hogy a szöveg-
vizsgálatoknak nem egyetlen 
nyelve van, hanem több vizs-
gálódási nyelvet próbálnak 
bevinni a diskurzusba, a vég-
sőkig halasztva az összegző 
jelentés létrehozatalát, s az 
olvasóra bízva, hogy e sokré-
tűséggel mit kezd. 

P a n a k 

Zsebigazolvány 
a Hungáriától 

A Hungária Bixtosító 
Rt. újra útjára indítja a 
fényképes zsebigazol-
vány-akciót a kisgyer-
mekek számára - jelen-
tette be egy tegnapi saj-
tótájékoztatón dr. Mol-
nár Ernő Csongrád me-
gyei igazgató. 

A Hungária Biztosító Rt. 
már nem csak a gépjármű- és 
vagyonbiztosítási üzletágak-
ban tudja megnyerni a part-
nereket. A múlt évben áttö-
résre került sor, a korábbi 
profilok mellett jól zárta az 
esztendőt az életbiztosítási 
üzletág is. Az Allianz hol-
ding tagjaként a Hungária 
1996-ban 50 miliárd forintos 
díjbevételt ért el és 2,5 millió 
szerződéssel rendelkezett. Az 
életbiztosítás 215 ezer szer-
ződéssel az egyik vezető üz-
letág lett. A Csongrád me-
gyei díjbevétel 1,6 milliárd 

forint - ezzel az igazgatósá-
gok között a kilencedik he-
lyet foglalja el. A megyében 
122 ezer a szerződések szá-
ma. A HB Rt. 1996 májusá-
ban alapította meg önkéntes 
nyugdíjpénztárát, amely az 
elmúlt év végén már 20 ezres 
tagsággal rendelkezett. Mára 
30 ezerre nőtt a tagok száma. 
A Hungár ia Biztosí tó Rt. 
idén újra indítja a fényképes 
zsebigazolvány akciót. En-
nek oka az, hogy több mint 
egymillió azon kisgyermekek 
száma, akik mindenfajta hi-
vatalos okmány nélkül járnak 
az utcán. Az igazolványon föl 
lehet tüntetni a vércsoportot, 
s azt, hogy kezelik-e gyógy-
szerrel a tanulót. „Ha egy év 
alatt csak egy gyerek életét 
mentjük meg a zsebigazol-
ványnak köszönhetően, már 
megérte elindítani az akciót" 
- mondta dr. Molnár Ernő. 

F. K . 

Termálkút - robbanás után 

Egy tervező 
halálára 

Fekete Zoltánná - akit sokan Tildy Zsuzsannaként 
ismertek - kertészmérnök, táj- és kertépítész vezető-
tervező április 5-én, 48 éves korában elhunyt. 

A halál mindig váratlan, mindig megdöbbentő, de 
különösen az, ha valakit élete delén, pályája csúcsán 
ragad el. Hitetlenkedve állunk most már örökre gaz-
dátlanul maradt munkaasztala mellett: az nem lehet, 
hogy nem látjuk többé a válságos helyzetekben is nyu-
galmat sugárzó mosolyát, nem halljuk szerény, de ha-
tározott állásfoglalását bonyolult szakmai kérdések-
ben, hogy nélkülöznünk kell az emberi konfliktusok-
ban is békét teremtő humorát. 

A Kertészeti Egyetemen megszerzett diplomával, 
épp 25 évvel ezelőtt, a Déltervnél helyezkedett el és 
dolgozott megszakítás nélkül, haláláig. Munkatársai, 
vezetői szerették és becsülték, egyre nagyobb felada-
tokkal bízták meg, amelyek sikeres elvégzését bizo-
nyítja a sok-sok díj és oklevél. Maradandót alkotott a 
Roosevelt tér, a Móra-park, a Várkert (társtervező-
ként), a Mátyás tér parképítési terveivel, a Dóm téri 
burkolat rekonstrukciójának megtervezésével, hogy 
csak a legjelentősebbeket említsük. A konkrét terve-
zői feladatok mellett országos tervpályázatok kerté-
szeti tervezőjeként is igen sikeres munkát végzett. An-
nak érdekében, hogy a városfejlesztéshez kapcsolódó 
tervezési munkája eredményesebb lehessen, 1978-ban 
a Budapesti Műszaki Egyetemen városépítési-város-
gazdasági szakmérnöki diplomát szerzett 

Nem tudunk úgy elmenni az általa tervezett, szebb-
nél szebb parkok mellett, hogy ne jutna eszünkbe az a 
kitartó harc, amit munkája során naponta vívott a 
több fáért, a több bokorért, a több élőért - a holt asz-
falttal, betonnal szemben. Adósai vagyunk, és most 
már azok is maradunk, mindazért, amit a városért, 
környezetünkért rövid élete során tett. 

Emlékező munkatársai 

A horpadt tartály oldalán még látható a detonáció ütötte lyuk. (Fotó: Karnok Csaba) 

, Tavaly novemberben 
csak néhány napon át 
folyt termálvíz a szegedi 
Északi városrész lakása-
inak melegvizes csapjai-
ból. A v ízben túl sok 
baktér iumot t a l á l t a k , 
ezért fertőtleníteni kellett 
a rendszert. Idén márci-
usban pedig egy tragi-
kus baleset miatt halasz-
tották el a Vág utcai ter-
málkút bekapcsolását, 
amelyre így legalább jú-
niusig várni kell. 

Novemberben indult, s rö-
vid próbaüzem után le is állt 
a Szetáv és az Aquaplus Kft. 
közös termálvizes program-
ja. A terv szerint az Északi 
városrész lakásainak jelentős 
részét látták volna el a föld 
mélyéből fölhozott, ivóvíz-
minőségű „használati meleg 
vízzel" (amelyben fürdünk, s 
mosogatunk). Ám már az el-
ső napokban sokan panasz-
kodtak a víz színére, illatára, 

s a kádak, edények alján le-
rakódó üledékre. 

De akadt ennél komo-
lyabb kifogás is: az Állami 
Népegészségügyi és Tiszti-
orvosi Szolgálat is megvizs-
gálta a vizet, s a megenge-
dettnél több baktériumot ta-
lált - elrendelték a kút, vala-
mint a vezetékrendszer fer-
tőtlenítését. Ez meg is tör-
tént, aztán tavaszig nem hal-
lottunk a Vág utca végében 
fölépített termálkútról. Már-
cius 8-án, a kút tartályának 
hegesztése közben fölrob-
bant a fölhalmozódott me-
tángáz; az Aquaplus Kft. dol-
gozója meghalt, a tartályt pe-
dig messzire repítette a rob-
banás ereje. 

A Szetávnál, s az Aquap-
lusnál egyaránt afelől tuda-
kozódtunk, várható-e a ter-
málvizes program folytatása. 
Joó Mátyás, a termálkutat föl-
építő és működtető Aquaplus 
ö t . ügyvezetője elmondta: a 
baleset körülményeit tisztázó 

vizsgálat lezárult, s kiderült, 
hogy a hegesztést végző 
munkatársuk hibázot t ; az 
adott körülmények között 
nem lett volna szabad neki-
fognia a munkának. 

Az előzményekhez tarto-
zik, hogy a kút valamennyi 
berendezését fertőtlenítették, 
ám a tartály belső oldalának 
festése megrepedezett, s a re-
pedések alatt „pangó víz" 
keletkezett: e helyeken ütöt-
tek tanyát a baktériumok. 
Fertőzésveszély azonban egy 
pillanatig sem állt fönn. 

A régi tartályt kicserélték, 
s éppen az új tartály hegesz-
tésekor történt a baj. A hely-
reállítási munkák végeztével 
azonban újra indulhat a ter-
vezett termálvizes program, 
amelyhez hasonlót Hódme-
zővásárhelyen már sikerrel 
működtet az Aquaplus. Joó 
Mátyás ígérete szerint csak 
ivóvízminőségű lermálvizet 
küldenek majd a szegedi ve-
zetékekbe. Az ügyvezető sze-

rint júniusban ismét üzembe 
helyezhető a termálkút. 

Sárkány László, a Szegedi 
Távhőszolgáltató Kft. igaz-
gatója is azt szeretné, ha mi-
nél több lakásba jutna el az 
50-53 Celsius fokos termál-
víz - ezzel ugyanis jelentős 
energiamegtakarítást lehetne 
elérni, mert így sem vizet, 
sem pedig földgázt nem kel-
lene vásárolni. A Szetáv 
nemcsak az Északi város-
részben, hanem Makkoshá-
zán is termálvízzel oldaná 
meg a melegvizes szolgálta-
tást: összesen több, mint 7 
ezer lakást látna el a Vág ut-
cában, illetve az Agyagos ut-
ca mellett fúrt két termálkút. 

„A Szetáv 17 évre szóló 
szerződést kötött az Aquap-
lus Kft.-vel, s a megállapo-
dást nem befolyásolják sem a 
próbaüzem körüli zavarok, 
sem pedig a márciusi bal-
eset" - mondta Sárkány 
László. 

Ny . P . 

Őszig nem drágul a távfűtés 

Nem fizetnek - vacognak 
A Szegedi Távhőszol-

gáltató Kft. május 15-ig 
fűti a meleg vizes radiá-
torokat - persze csak 
akkor , ha tovább késik 
a tavaszi fölmelegedés. 
De nem kötelező elfo-
gadni a szolgáltatást : 
három szegedi lakókö-
zösség máris úgy dön-
tött, nem kéri a drága 
távfűtést , i nkább fa-
gyoskodnak egy kicsit... 

„A szegedi távfűtési sze-
zon szeptember 15-től május 
15-ig tart - a két dátumot 
önkormányzati rendelet ha-
tározta meg. Ennek ellenére 
sokan emlékeznek még a 
ha jdan volt „pó t fű tés re" , 

amely április 15-én kezdő-
dött. Ezért aztán még mindig 
akadnak érdeklődők, akik 
affelől tudakozódnak, hogy 
meddig fűt a Sze táv" — 
mondta Sárkány László, a 
Szegedi Távhőszolgáltató 
Kft . igazgató ja , akit az 
1996/'97-es fűtési szezon rö-
vid értékelésére kértünk. 

A ki tar tó hideg miatt 
csakugyan nem lehet még 
leállítani a kazánokat. De ha 
melegszik kissé az idő, akkor 
már csak szakaszosan műkö-
dik a távfűtés. Az újraindítás 
és a leállítás a napi középhő-
mérséklettől függ. 

De aki drágállja a távfű-
tést - s ugyan ki találja ol-
csónak? - akár el is zárathat-

ja a radiá torokat . Erre is 
akad már példa Szegeden: 
eddig három közös képvise-
lő jelentkezett azzal a kérés-
sel, hogy épületükben kap-
csolják ki a fűtést. 

Minthogy januárban drá-
gult a távhőszolgáltatás, áp-
rilisban pedig emelkedtek 
az ene rg i aá rak , Sárkány 
Lászlótól azt is megkérdez-
tük, mi re s zámí tha tunk 
majd a nyári végelszámolás-
kor, a '96-97-es idény vé-
gén. Az igazgató elmondta, 
hogy január l-jén 13 száza-
lékkal emelkedett a távhő-
szolgáltatás díja - a drágu-
lás viszonylag csekélynek 
mondható, a költségek nö-
vekedéséhez képest. A gáz-

és villamosenergia árát leg-
utóbb április elején emelték 
- a Szetáv árai azonban még 
legalább fél évig nem nőnek 
tovább. Azt viszont az igaz-
gató sem zárta ki, hogy ősz-
től a jelenleginél többet kell 
majd f izetnünk a távfűté-
sért. 

„A júliusban esedékes el-
számolásról még korai be-
szélni" - mondta Sárkány 
László. De egy kicsit azért 
bizakodhatunk: az idei tél 
nem volt tú l ságosan ke-
mény, így föltehetőleg nem 
kell nagyon mélyen a zse-
bünkbe nyúlnunk a júliusi 
„pótszámla" kifizetésekor. 

N y . P 

Az ING csoport, 
a világ egyik legnagyobb pénzügyi szolgáltatója olyan, 

Magyarországon egyedülálló pénzügyi termék 
bevezetéséhez és kezeléséhez vár jelentkezűket, 

amely az eljövendő évek egyik legsikeresebb 
befektetési formája lesz. 

Ingyenes, folyamatos képzéssel magas jövedelmet 
és egzisztenciális felemelkedést kínálunk szorgalmas 

és tehetséges - lehetőleg felsőfokú végzettségű -
munkatársainknak, 

Csongrád megye egész területén. 

A felkészülés időtartamára 100 ezer Ft garantált 
jövedelmet biztosítunk. 

HÍVJA a 62/323-357-es telefonszámot. 

ALAPÍTVÁNY A SZEGEDI ZSINAGÓGÁÉRT 

1997. április 24 -én , csütör tökön, 19 órakor 
Közreműködnek: 

Franki Péter zongoraművész (London) 
és a Welner Kamarazenekar. 
Vezényel: Wenlnger Richárd. 

Műsor: 
Haydn: Esz-dúr szimfónia (No. 11.) 

Mozart: A-dúr zongoraverseny (KV 414.) 
Brahms: Két rapszódia (Op. 79.) 

Schubert: Wanderer fantázia (Op. 15.) 
(egyek válthatók a Nemzeti Filharmónia Klauzál tér 7. sz. 

és a Nemzeti Színház Szervező Iroda Kárász u. 15. sz. alatti 
jegyirodáiban, a zsinagóga előcsarnokában 

és a hangverseny előtt, a helyszínen. 
Kérjük a férfiakat, hogy a zsinagógában kalapot vagy sapkát 

viseljenek! S1M« 

Együtt a rák 
ellen 

• Munkatársunktól 
Az ötödik magyar rákelle-

nes nap alkalmából rendez-
nek konferenciá t holnap, 
szombaton fél tízkor a SZAB 
székházában. Az MTA On-
kológiai Munkabizottsága és 
az „Égyütt a Rák Ellen" Ala-
pítvány által szervezett kon-
ferencián délelőtt előadás 
hangzik el a gyermekonkoló-
gia helyzetéről, a Hodgkin-
kór kezelésének új lehetősé-
geiről, a prosztatarák hormo-
nális illetve sugárkezeléséről, 
tapaszta la ta i ró l . Délután 
14.30-kor kerekasztal-beszél-
getés lesz a média tájékozta-
tásban betöltött szerepéről, 
különös tekintettel a dagana-
tos megbetegedésekre. Este 7 
órakor Sebestyén János és 
Lantos István, a Zeneművé-
szeti Főiskola tanárai adnak 
orgonahangversenyt a Dóm-
ban. Énekel Gregor József, a 
Magyar Ál lami Operaház 
tagja. 

Informatika 
az alapellátásban 
• DM-információ 

Informatika és kommuni-
káció az alapellátásban cím-
mel rendeznek konferenciát 
holnap, szombaton 10 óra-
kor az MTA Biológiai Köz-
pontjában. A SZOTE Nép-
egészségtani Intézete által 
szervezett tudományos ta-
nácskozásra az orvosokon 
kívül várnak gyógyszeré-
szeket, ápolókat, gyógytor-
nászokat, védőnőket és szo-
ciális munkásokat. 

Szieszta 
• DM-információ 

Ma déli 12 órától a TV2 
csatornáján: Szieszta. Tartal-
mából: naptár; névmagyará-
zatok; az edzett emberek 
sportja a kerékpározás és a 
hegymászás; az indiai or-
voslás és az íriszdiagnoszti-
ka rejtelmei; alföldi kunhal-
mok, dunántúli szelídgeszte-
nyék. Nem hiányzik majd a 
játék és a muzsika sem. 

Közéleti kávéház 
• DM-információ 

Ma este 18 órától a Royal 
Szálló különtermében Sze-
ged leghíresebb együttesét, a 
10 éves jubileumát ünneplő 
Kortárs Balett tagjait ismer-
heti meg „közelebbről" a kö-
zönség. Ízelítőt nyerhetnek a 
kész koreográfia mögött rej-
lő fizikai megterhelésekről, 
a táncosok életéről, megíté-
léséről. Részleteket mutat-
nak be az elmúlt tíz év sike-
res darabjaiból. Az est ven-
dége Juronics Tamás, közre-
működnek a balett tagjai, be-
szélgetőtársuk Szűcs Ágnes. 

Űrszerelem 
Mivel Hollywoodban 

is sokan olvassák a Dél-
magyarországot, ezért itt 
és most megragadva az 
alkalmat, elmondjuk, 
hogy nagyon szeretnénk 
látni egy olyan filmet, 
amelyben egy nő szerel-
mes lesz a Hale-Bopp 
üstökösbe, pedig tudja, 
hogy nem lehet közös 
gyermekük, és mégis, a 
végén pedig, a magyar 
mentalitáshoz hűen, sze-
retnénk, ha nem hepi-
enddel végződne a film, 
hanem azzal, hogy az 
üstökös elhagyja a nőt. 

P. Sz. 


